Y como auténticos los ofrecemos a los historiadores e interesados en el mundo 
bajomedieval. Creemos que serán de enorme utilidad para comprender una época 
verdaderamente interesante para la historia de Hispania y de Europa. 
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1 

1417, noviembre, 27. Constanza. 

 Litterae gratiosae de Martín V por las que designa a Ciprés de Balaguer, 
bachiller en Derecho canónico y rector de las iglesias zaragozanas de Celsa y Velilla 
de Ebro, como nuevo nuncio en Sicilia y colector de los derechos de la Cámara 
Pontificia en tal isla. 

R. AAV, Reg. Vat. 348, ff. 9v-11v. Al margen: De Curia. 

 Martinus [episcopus, seruus seruorum Dei], dilecto filio Cipresio Balaguerii, / in 
Iure canonico baccalario, rectorique parrochialium / ecclesiarum de Exelsa et de 
Villiella iniunctim canonice / vnitarum, Cesaraugustane diocesis, Apostolice Sedis 
nuntio in / insula Sicilie eiusque ciuitatibus et diocesibus, fructuum, / iurium, 
reddituum et prouentuum <Apostolice Camere> collectori, salutem [et apostolicam 
benedictionem]. 
 / Ex fideli et sollicita ac diligenti prudentia, prouidentia / quoque et probitate 
circunspecta, et aliis virtutibus / quibus fulgere dinosceris euidenter presumimus, quod 
/ que a nobis tibi commissa fuerint, solerti et salubri /(fol. 10) studio fideliter 
exequeris. Hinc est quod nos, te, de cuius / circumspectione et negotiorum huiusmodi 
experientia quam / plurimum confidimus, in insula Sicilie eiusque ciui / tatibus et 
diocesibus Sedis Apostolice nuncium nostrumque et / ipsius Sedis fructuum, 
reddituum et prouentuum, cen / suum aliorumque omnium iurium Camere Apostolice 
in eisdem / insula, ciuitatibus et diocesibus debitorum et debendorum, / vsque ad 
nostrum et Apostolice Sedis beneplacitum, generalem / collectorem et receptorem, 
auctoritate apostolica, tenore / presentium, facimus, constituimus et eciam deputamus; 
/ omnes alios et singulos huiusmodi collectores et / succollectores in eisdem insula, 
ciuitatibus et / diocesibus per nos aut quacunque alia auctoritate hactenus de / putatos, 
ac commissiones super huiusmodi collectorie et / succollectorie officiis aliis quam tibi, 
sub quauis verborum / forma per quoscunque, quauis auctoritate, etiam si per dilectos 
/ filios gentes dicte Camere factas quomodolibet peni / tus reuocando, ac tibi, per te vel 
alium seu alios, clericos / duntaxat fide et facultatibus ydoneos, nostro et dicte / 
Camere nomine, petendi, exigendi, recuperandi / a quibuscunque prelatis, capitulis, 
collegiis et conuen / tibus ecclesiarum et monasteriorum quorumlibet, aliisque ecclesiis 
/ secularibus et regularibus, exemptis et non exemp / tis, Ordinum quorumcunque, et 
etiam a laycalibus personis / necnon vniuersitatibus et communitatibus ciuitatum, 
villarum, / opidorum et aliorum locorum, omnes et singulos fructus, / redditus et 
prouentus, census aliasque res et iura, / ac auri et argenti summas et quantitates nobis 
et / Ecclesie ac Camere prefatis in dictis insula, ciuita / tibus et diocesibus, quacunque 
ratione vel causa debitas / vel debendas, etiam si bona huiusmodi confiscata fuerint, / 
ac ad nos et Ecclesiam et Cameram memoratam, nunc / vel imposterum pertinentia, 
quecunque, quotcunque, qualia / cunque et quantacunque fuerint, que in insula, 
ciuitatibus, /(fol. 10v) et diocesibus predictis exigi, retroactis temporibus, consue / 
uerunt, pecuniis, communi ac minutorum seruiciorum dum / taxat exceptis, petendi, 
exigendi, leuandi, recipiendi / et recuperandi, ac soluentes de receptis dumtaxat, / 
quictandi, liberandi et absoluendi, rationes quoque / et computa a quibuscunque 
collectoribus, receptori / bus, succollectoribus, commissariis et nunciis et / aliis 
officialibus a predicta Camera vel quocunque / alio in insula, ciuitatibus et diocesibus 
predictis, vel ali / quibus hactenus deputatis et deputandis, seu / a personis aliis, in 
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quantum vtilitatem et negocium dicte / Camere concernunt, audiendi et examinandi, 
ipsosque ad / ipsa computa reddenda, si opus fuerit, auctoritate nostra, appellatione / 
postposita, compellendi et compescendi; contradicto / res quoque et rebelles, 
cuiuscumque status, gradus, / Ordinis, conditionis vel preeminentie fuerint, / etiam si 
pontificali vel alia quauis prefulgeant / dignitate, auctoritate nostra, per censuram 
ecclesiasticam et / bonorum ipsorum sequestrationem et arrestationem personarum, / 
et alia Iuris remedia, appellatione remota, compescendi; / necnon excommunicationis 
sententias et alias censuras ecclesiasticas / in eos vel alios non soluentes tibi, vel tuis de 
/ putatis vel deputandis, iura et debita ipsarum / Ecclesie et Camere, vt prefertur, vel te 
aut tuos / deputatos vel depuntandos, directe vel indirecte, / publice vel occulte, quouis 
quesito colore, impe / dientes, seu tibi vel tuis deputatis seu deputandis / in aliquo 
iniuriantes, per te vel alium seu alios, tuo / et dicte Camere nomine, proferendi et 
promulgandi, / prolatasque et promulgatas, si eorum contumacia exi / gerit, et alias 
contra ipsos sententias proferendi; / et si necesse fuerit, ipsos ad compellendum 
presonaliter / coram nobis vel Camerario nostro, vel eius locumtenendi, / infra certum 
competentem terminum, per te eis assig / nandum, citandi; et, si opus fuerit, auxilium 
brachii /(fol. 11) secularis, etiam Ordinum et religiosorum quorumcunque / et 
personarum ecclesiasticarum, exemptarum et non exemp / tarum, inuocandi et 
implorandi, sententias quoque / excommunicationis, suspensionis et interdicti in 
inobedientes, / contumaces et rebelles, etiam si capitula, / conuentus, collegia, 
communitates vel vniuer / sitates fuerint, tam per dictos precessores / seu 
predecessores tuos inibi collectores, et eorum / substitutos, quam per te et a te 
deputatos et deputandos, / latas et ferendas, cum ad obedientiam debitam vene / rint, 
tollendi et suspendendi, ipsosque ab ipsis, pro / modo culpe, eis et cuilibet 
predictorum, iniuncta / penitentia salutari, et alia que de Iure fuerint / iniungenda, 
auctoritate nostra, in forma Ecclesie consueta, / absoluendi, et cum eis super 
irregularitate, si / quam sic ligati, non tamen in contemptum clauuium, / celebrando 
diuina vel se illis immiscendo contraxerint, / cum eisdem, etiam auctoritate nostra, 
dispensandi; non / obstantibus tam felicis recordationis Bonifatii, / Pape VIII, 
predecessoris nostri, ac de vna et duabus / dietis in Concilio Generali, quam aliis 
constitutionibus / apostolicis contrariis quibuscunque; etiam si de illis et totis / eorum 
tenoribus, de verbo ad verbum, esset in presenti / alibus mentio specialis habenda; seu 
si aliquibus, / vel eorum Ordinibus, communiter vel diuisim, ab Apostolica / Sede sit 
indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari, / aut extra vel vltra certa loca ad 
iudicium euocari / non possint per litteras apostolicas non facientes de / indulto 
huiusmodi et toto eius tenore, ac de verbo ad / verbum, et propriis ipsorum Ordirum, 
locorum et personarum / ac ipsorum protectorum nominibus, plenam et expres / sam 
mentionem; et quibuscumque aliis priuilegiis; / auctoritate nostra predicta, facultatem 
et potestatem plenariam /(fol. 11v) concedentes; ita tamen quod in fructibus, redditibus 
et / prouentibus et aliis bonis quibuscumque ad dictam / Cameram spectantibus, ipsi 
Camere persoluendis, vltra / annuam dilationem dare nequeas, et quod in singulis ciui 
/ tatibus et diocesibus infra tuam collectoriam consistentibus, / si sint ample et diffuse, 
vnum, et si parue fuerint, / in duabus, etiam vltra vnum dumtaxat succollectorem / non 
deputes; et omnium et singulorum succollectorum / quos te deputare contigerit, 
nomina et cognomina, / et statim cum illos deputaueris nobis seu Camerario / nostro, 
aut eius locumtenenti aut gentibus dicte Camere, / clare et distincte mittere non 
negligas; et quod / singulis bienniis de receptis et gestis per te in huiusmodi / 
collectorie officio rationem et computa reddere, nec / non quicquid per te in predictis 
recipere contigerit, / per litteras cambii vel alium tutum modum nobis, vel dicto / 
Camerario aut eius locumtenenti predictis, vel gentibus / Camere prelibate, quamtocius 
commode poteris, non / postponas. Volumus autem quod antequam huiusmodi 
officium in / cipias exercere, in manibus dilecti filii Vicecamerarii / nostro, et ipso 
officio fideliter exercendo ac alias fidelitatis / debite prestes in forma solita 
iuramentum, ipsique / succollectores per te deputandi ibidem in ma / nibus tuis, 
antequam illud exerceant, prestare te / neantur. Sic igitur in premissis prudenter, / 
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sollicite et fideliter te habeas, quod apud nos nec / inmerito commendari possis, 
nostramque et dicte Sedis / benedictionem et gratiam consequi vberius merearis. 
 / Datum Constancie, V kalendas decembris, pon / tificatus nostri anno primo. 

2 

1417, diciembre, 18. Constanza. 

 Litterae curiales de Martín V por las que expide salvoconducto, valedero por 
un año, a favor del joven caballero veronés Francesco di Giuseppi, que deberá viajar 
por Germania, Hispania y otras partes como emisario papal. 

R. AAV, Reg. Vat. 352, f. 17r-v. Al margen: De Curia. 

 Martinus [episcopus, seruus seruorum Dei], vniuersis et singulis ad quos 
presentes / littere nostre peruenerint, salutem [et apostolicam benedictionem]. 
 Cum dilectum filium / nobilem virum Franciscum de Iosepis, domicellum Ve / 
ronensem, exhibitorem presentium, ad Germanie, Ispanie et / nonnulas alias mundi 
partes, pro quibusdam nostris et Ecclesie / Romane negotiis, presentialiter destinemus, 
nos, cupientes / eundem Franciscum, cum sociis et familiaribus usque / ad numerum 
octo, equis, rebus et bonis suis in eundo, / stando et redeundo, plena securitate 
gaudere, vniuersi / tatem vestram requirimus et hortamur in Domino, / subditis vero 
nostris et Ecclesie prefate districte precipiendo man / damus, quatinus eundem 
Franciscum, cum eius comitiua / equitum et peditum, valisiis, rebus et bonis 
huiusmodi, / per nostra et vestra territoria, passus, portus, pontes, flu / mina et loca 
quelibet, et tam per mare quam per terram / transire, stare, ire et redire absque 
solutione alicuius dacii, / pedagii vel gabelle, angarii, perangarii, theolonei, fundi / 
nauis vel cuiuscunque alterius exactionis vel oneris, / indicti vel indicendi, pro nostra et 
Apostolice Sedis / reuerencia, libere permictatis, nec eidem sociis vel / familiaribus in 
personis, rebus et bonis predictis / inferatis molestiam, iniuriam vel offensam, aut 
aliam / noxiam nouitatem, nec ab aliis, quantum in vobis / fuerit, permictatis inferri; 
quin potius sibi, pro se et / sociis suis, de securo transitu, scorta atque receptu, /(fol. 
17v) quociens ab eo fueritis requisiti, sic studeatis liberaliter / complacere; quod vestra 
exinde deuotio apud nos et / Sedem ispam valeat non immerito commendari; pre / 
sentibus post annum a data presencium computandum / minime valituris. 
 Datum Constancie, XV kalendas / ianuarii, pontificatus nostri anno primo. 

 Anotación de la suscripción del “scriptor” que tenía el original: A. de 
Camporegali. 

3 

1417, diciembre, 19. Constanza. 

 Litterae gratiosae de Martín V por las que designa a Rodrigo Días Feijoo, 
canónigo de Braga, como nuevo nuncio apostólico y colector general de los derechos 
de la Cámara Pontificia en los reinos de Portugal y del Algarbe. 

R. AAV, Reg. Vat. 348, ff. 18-19v. Al margen: De Curia. 

 Martinus [episcopus, seruus seruorum Dei], dilecto filio Roderico Didaci Feiyoo, 
ca / nonico ecclesie Bracharensis, Apostolice Sedis nuncio, ac fruc / tuum et 
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porpouentuum aliorumque iurium Apostolice Camere / in regnis Portugalie et Algarbii, 
eorumque ciuitatibus / et diocesis debitorum, collectori, salutem [et apostolicam 
benedictionem]. 
 Ex fideli et / sollicita ac diligenti prouidentia, prudentia quoque / et probitate 
circunspecta, aliisque virtutibus quibus ful / gere dinosceris, presumimus euidenter 
quod ea que tibi / commisserimus solerti et salubri studio fideliter exequeris. / Hinc est 
quod nos, te, de cuius circumspectione plurimum / confidimus, in regnis predictis et 
partibus, ciuitatibus / et diocesibus, exemptis et non exemptis, carissimo in Christo / 
filio Iohanni, regi Portugalie et Algarbii illustri / subiectis, nuncium apostolicum ac 
fructuum, prouentuum, / iurium, censuum et aliorum reddituum dicte Camere 
debitorum / et debendorum, generalem collectores et receptorem / vsque ad nostrum 
et Apostolice Sedis beneplacitum, tenore / presentium, facimus, constituimus et eciam 
depu / tamus; omnes alios et singulos huiusmodi collectores / et subccollectores in 
regnis, ciuitatibus et diocesibus / prefatis inibi, quacunque alia auctoritate, hactenus 
deputa / tos, ac commissiones omnes super huiusmodi collectorie aut / succollectorie 
officiis aliis quam tibi, sub quauis verborum / forma per quoscunque et quauis 
auctoritate factas, peni / tus reuocando, ac tibi, per te vel alium seu alios, / clericos 
duntaxat fide et facultatibus ydoneos, / nostro, Romane Ecclesie et dicte Camere 
nomine, a quibus / cunque prelatis, capitulis, collegiis et conuentibus ecclesiarum / et 
monasteriorum quorumlibet, aliisque ecclesiasticis secu / laribus et regularibus, 
exemptis et non exemptis, / Ordinum quorumlibet, et etiam a laycalibus personis, / 
omnes et singulas pecuniarum summas et quantitates / nobis, Ecclesie et Camere 
predictis debitas et deben / das, etiam si bona huiusmodi confiscata, nec / non 
medietatem fructuum primi anni beneficiorum / ecclesiasticorum quoruncunque in 
prefatis regnis, partibus, ciuitatibus /(fol. 18v) et diocesibus vacantium, per nos seu 
alias, auctoritate apostolica, col / latorum, et in antea conferendorum, aliaque iura, rex 
et / bona, census annuos et bona nobis, Ecclesie et Camere predictis, / in regnis, 
partibus, ciuitatibus et diocesibus prefatis, / quacunque ratione vel causa debita et 
debenda / et imposterum pertinentia, quecunque, quotcunque et qua / liacunque 
fuerint, que in regnis, partibus, ciuitatibus / et diocesibus huiusmodi peti et exigi 
consueuerunt, communibus et / minutis seruiciis prelatorum per nos seu alias 
auctoritate / apostolica, aut alia quacumque ibidem, ad quaruncumque / ecclesiarum 
seu monasteriorum regimina promotorum / eidem Camere debitis dumtaxat exceptis, 
petendi, / exigendi et recipiendi, ac soluentes de receptis / dumtaxat, quictandi, 
liberandi et absoluendi, ra / tiones quoque et computa a quibuscunque collectori / bus 
et succollectoribus, inquisitoribus heretice / prauitatis et aliis officialibus pro dicta 
Camera / in regnis, partibus, ciuitatibus et diocesibus predictis, uel / earum aliquibus 
inibi deputatis hactenus et depu / tandis, seu personis aliis, in quantum vtilitatem et / 
negotia dicte Camere concernunt, audiendi et / examinandi, ipsos quoque ad id, 
auctoritate nostra, si necesse / fuerit, appellatione postposita, compescendi; contra / 
dictores quoslibet et rebelles, cuiuscunque status, / gradus, Ordinis, conditionis, 
dignitatis vel preemi / nentie fuerint, etiam si pontificali vel alia quauis / prefulgeant 
dignitate, auctoritate nostra, per censuram ecclesiasticam / et bonorum ipsorum 
sequestrationem ac arrestationem personarum, / et alia Iuris remedia, appellatione 
postposita, com / pescendi; necnon excommunicationis et alias censuras et sententias / 
in non soluentes tibi iura et debita ipsarum Ecclesie et / Camere nomine, vt prefertur, 
per te vel alium seu / alios, tuo et dicte Camere nomine, inflictas et pro / mulgatas, si 
eorum contumatia exigerit, quociens / opus fuerit, aggrauandi, et alias contra eos 
sententias /(fol. 19) promulgandi, necnon in quoscunque tibi vel tuis offi / cialibus 
iniuriantes, seu te vel dictos tuos officiales / impedientes et negocia dicte Camere in 
aliquo, / directe vel indirecte, publice vel occulte, pertur / bantes, auctoritate prefata, 
procedendi, prout ordo Iuris et / rationis exegerit; et, si necesse fuerit, ipsos ad / 
comparendum personaliter coram nobis vel Camerario / nostro, seu eius locumtenenti, 
aut gentibus dicte Camere / infra certum competentem terminum per te illis pre / 
figendi, citandi ac etiam, si opus fierit, auxilium bra / chii secularis, ac Ordinum 
religiosorum quorumcunque et / personarum ecclesiasticarum, exemptarum et non 
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exemptarum, / inuocandi, sententias quoque excommunicationis, suspensionis et / 
interdicti in inobedientes, contumaces et rebelles, / tam per precessores seu 
predecessores (al margen: tuos) inibi collectores, / et eorum sustitutos, quam per te et 
a te deputatos aut / deputandos, latas et ferendas, cum ad obedientiam / debitam 
venerint, tollendi et suspendendi, ipsosque / ab ipsis absoluendi, iniuncta eis pro modo 
culpe / penitentia salutari, et aliis que de Iure fuerint / iniungenda, auctoritate nostra, 
in forma Ecclesie consueta, et / cum ipsis super irregularitate, si quam sic ligati, non / 
tamen in contemptum clauuium, celebrando diuina / vel inmiscendo se illis 
contraxerint, auctoritate predicta, / dispensandi; non obstantibus tam felicis recor / 
dationis Bonifatii, Pape VIII, predecessoris nostri, ac / de vna et duabus dietis in 
Concilio Generali, quam / aliis constitutionibus apostolicis contrariis quibuscunque; 
etiam / si de illis et totis earum tenoribus, de verbo ad verbum, / in presentibus esset 
habenda mentio specialis; seu si ali / quibus et eorum Ordinibus, communiter vel 
diuisim, a Sede / Apostolica sit indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari, / 
aut extra vel vltra certa loca ad iudicium euocari / non possint per licteras apostolicas 
non facientes / plenam et expressam, ac de verbo ad verbum, /(fol. 19v) de indulto 
huiusmodi mentionem; auctoritate nostra predicta, facul / tatem et potestatem 
plenariam concedentes; ita / tamen quod in fructibus, redditibus et prouentibus ac / 
aliis bonis quibuscunque ad dictam Cameram spec / tantibus, ipsi Camere 
persoluendis, vltra vnius / anni dilationem dare nequeas, quodque in singulis / 
ciuitatibus et diocesibus infra tuam collectoriam con / sistentibus, si sint ample et 
diffuse, vltra vnum, et / si parue fuerint, in duabus, vltra vnum etiam dumtaxat / 
succollectorem non deputes; et omnium et singulorum / succollectorum quos te 
deputare contigerit, nomina / et cognomina, statim cum illos deputaueris, nobis / seu 
dicto Camerario vel eius locumtenenti, aut / gentibus dicte Camere, / clare et distincte 
transmictere; quodque singulis bienniis / de receptis et gestis per te in huiusmodi 
collectorie officio / rationem et computum reddere, necnon quicquid per te / in 
premissis recipere contigerit, per litteras cambii vel alium tu / tum modum nobis, vel 
dicto Camerario vel eius locum / tenenti, seu gentibus dicte Camere, quamtocius 
commo / de poteris, mictere non postponas. Volumus autem quod / antequam 
huiusmodi officium incipias exercere, in manibus / venerabilis fratris nostri Francisci, 
archiepiscopi Narbonensi, Camerarii / nostri, vel eius locumtenentis de officio ipso 
fideliter exercendo, / ac alias fidelitatis debite prestes in forma solita pre / libate 
Camere iuramentum, ipsique succollectores per te deputandi / id idem in manibus tuis, 
antequam illud exerceant, / similiter prestare teneantur. Tu, igitur, predictum officium, 
/ iuxta datam a Deo prudentiam, sic studeas bene, / fideliter et laudabiliter exercere, 
quod sperati exinde fructus / proueniant, tu exinde apud nos et Sedem predictam / 
possis merito commendari. 
 Datum Constancie, / XIIII kalendas decembris, pontificatus nostri anno primo. 

 Anotación de la suscripción del “scriptor” que tenía el original: G. de Callio. 

4 

1417, diciembre, 23. Constanza. 

 Litterae curiales de Martín V por las que expide salvoconducto, valedero por 
un año, a favor del caballero Pierre de Philinges, escudero papal, que deberá viajar 
por Germania, Hispania y otras partes como emisario papal. 

R. AAV, Reg. Vat. 352, ff. 14v-15. Al margen: De Curia. 

 Martinus [episcopus, seruus seruorum Dei], vniuersis et singulis ad quos 
presentes / littere nostre peruenerint, salutem [et apostolicam benedictionem]. 
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 Cum dilectum / filium nobilem virum Petrum de Philinges, scutiferum / 
honoris, familarem nostrum, ad Germanie, Hispanie et / nonnulas alias mundi partes, 
pro quibusdam nostris et / Ecclesie Romane negotiis, presentialiter destinemus, nos, / 
cupientes eundem Petrum, cum sociis equitatiuis et / familiaribus suis, vsque ad 
numerum octo, in eundo, / stando et redeundo, plena securitate gaudere, vniuer / 
sitatem vestram requirimus et hortamur in Domino, subditis / vero nostris et eiusdem 
Ecclesie districte precipiendo man / damus, quatinus eundem Petrum, cum eius 
comitiua / equitum et peditum, valisiis, rebus et omnibus bonis / suis, per nostra et 
vestra territoria, passus, portus, pontes, / flumina et loca quelibet, et tam per mare 
quam per ter / ram transire, stare, ire et redire absque solutione alicuius / dacii, pedagii 
vel gabelle, angarii, perangarii, fundi / nauis et cuiuscunque alterius exactionis vel 
oneris, / indicti vel indicendi, pro nostra et Apostolice Sedis reuerencia, /(fol. 15) libere 
permictatis, nec eidem sociis vel familiaribus in / personis, rebus et bonis predictis 
inferatis molestiam, / iniuriam vel offensam, aut aliam noxiam nouitatem, / nec ab 
aliis, quantum in vobis fuerit, permictatis inferri; / quin potius sibi, pro se et sociis suis, 
de securo tran / situ, scorta atque receptu, quociens ab eo fueritis requi / siti, sic 
studeatis liberaliter prouidere; quod vestra exinde / deuotio apud nos et Sedem ispam 
valeat non immerito / commendari; presentibus post annum a data / presencium 
computandum minime valituris. 
 Datum Con /stancie, X kalendas ianuarii, pontificatus nostri anno primo. 

 Anotación de la suscripción del “scriptor” que tenía el original: B. de 
Montepolitano. 

5 

1417, diciembre, 27. Constanza. 

 Litterae curiales de Martín V por las que pide a a todos los eclesiásticos, 
señores temporales y autoridades ciudadanas de los reinos de Portugal y El Algarbe 
que presten todo su apoyo a Rodrigo Dias Feijoo, canónigo de Braga, a quien ha 
nombrado nuncio apostólico y recaudador general en dichos reinos, quien visitará 
dichas partes para tratar de recuperar los bienes pertenecientes a la Cámara 
Apostólica que no se habían entregado debidamente durante el Cisma de Occidente. 

R. AAV, Reg. Vat. 352, ff. 13v-14v. Al margen: De Curia. 

 Martinus [episcopus, seruus seruorum Dei], venerabilibus fratribus 
archiepiscopis, / episcopis et dilectis filiis electis, abbatibus, prioribus, / prepositis 
ceterisque ecclesiarum et monasteriorum / prelatis, magistris, preceptoribus, capitulis 
atque / conuentibus, aliisque presonis ecclesiasticis, secularibus /(fol. 14) et 
regularibus, exemptis et non exemptis, Ordinum / quorumcumque, necnon nobilibus 
viris principibus, / ducibus, marchionibus, comitibus et aliis dominis / temporalibus, 
vniuersitatibus quoque et communitatibus / et singularibus personis quibuscunque per 
ciuitates / et dioceses, exemptas et non exemptas, in regnis / Portugalie et Algarbii, ac 
partibus carissimo / in Christo filio nostro Iohanni, predictorum regnorum Por / 
tugalie et Algarbii regi illustri, subiectis, consti / tutis, ad quos presentes nostre lictere 
peruenerint, / salutem [et apostolicam benedictionem]. 
 Cum pro recuperatione bonorum, rerum / ac iurium debitorum et debendorum 
Camere Apostolice, quam / ex longissimo progressu tam pestiferi scismatis / in nostra 
nuper, diuina disponente clementia, ad summi / apicem apostolatus assumptione, 
exhaustam et vndique / inuenerimus lacessitam, expendiens et necessarium fore / 
aliquos probatos fidei, iusticie et equitatis ad diuersas / mundi partes transmictere 
putauerimus, ea demum / dilectum filium Rodericum Didaci Feiyoo, canonicum /